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                                            R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

                         UJËSJELLËS KANALIZIME TIRANE SH.A. 

                                    DREJTORIA E PROKURIMEVE                     

                    SEKTORI I INVESTIMEVE DHE PROJEKTEVE 

                 

 

Nr._________Prot.                    Tiranë, më ___/___/2021 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

Për: Operatorin Ekonomik “L.T.E  CONSTRUCTION” shpk, me administrator Z.Artur Caushaj, me 

numër NIPT-i L78006801F me adresë: Fier Ballsh, Bulevardi Rrapo Hekali, lagjja 5- Shkurti, prane 

Zyre se Punes, kati i pare, zona Kadastrale 1079, Ballsh-Mallakaster. 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” 

Numri i referencës së procedures:  REF-04557-09-03-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndertim Rrjet Shperndares Ujesjellesi dhe Kanalizimi ne zonen e 

kufizuar nga rruget:"Tefta Tashko" , "Luigj Gurakuqi" 

Fondi Limit: 45.639.388 (dyzet e pesë milion e gjashtëqind e tridhjetë e nëntë mijë e treqind e 

tetëdhjetë  e tetë) lekë pa TVSH 

Burimi i financimit: Të ardhurat e SH.A Ujësjellës-Kanalizime, Tiranë. 

 

Kohëzgjatja: 4 muaj duke nisur nga data e dorëzimit të sheshit të punimeve. 

Data e zhvillimit të tenderit është: 22.09.2021 Ora: 09:00 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Jo 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr.136 të dates 13/09/2021 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1. Operatori Ekonomik  ” Nika” sh.p.k                                            NIPT-i   J76705047U 

Vlera:  28,265,321.70 (njëzet e tetë milion e dyqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e treqind e 

njëzet e një pike shtatëdhjetë)  lekë pa TVSH.  

2. Operatori Ekonomik  “L.T.E  CONSTRUCTION” shpk                 NIPT-i   L78006801F 

Vlera:  30,952,641 (tridhjetë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e dy mijë e gjashtëqind e dyzet 

e një)  lekë pa TVSH. 

3. Operatori Ekonomik  Ndregjoni shpk                                          NIPT-i   K31329048I 

       Vlera:  32,176,767 (tridhjetë e dy milion e njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë       

       shtatëqind e gjashtëdhjetë e shtatë)  lekë pa TVSH. 

4. Bashkimi i Operatorëve  Ekonomik  Modeste shpk & Viante Konstruksion shpk  

                                                               NIPT-i  J62903413B & NIPT-i  K47103804L 

Vlera:  34,211,662.40 (tridhjetë e katër milion e dyqind e njëmbëdhjetë mijë gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e dy pikë dyzet)  lekë pa TVSH.  

5. Operatori Ekonomik  ” Eurovia” sh.p.k                                         NIPT-i  L91426009G 

Vlera:  35,122,737.78 (tridhjetë e pesë milion e njëqind e njëzet e dy mijë e shtatëqind e 

tridhjëtë e shtatë pike shtatëdhjetë e tetë)lekë pa TVSH. 

6. Operatori Ekonomik  ERGI shpk                                                   NIPT-i  K02727229P 

Vlera:  36,029,711 (tridhjetë e gjashtë milion e njëzet e nëntë mijë e shtatëqind e 

njëmbëdhjetë)  lekë pa TVSH. 

7. Operatori Ekonomik  ” V.A.S” sh.p.k                                             NIPT-i  L61322023P 

Vlera:  36,034,349.40 (tridhjetë e gjashtë milion e tridhjetë e katër mijë e treqind e dyzet e 

nëntë pike dyzet)  lekë pa TVSH.  

8. Bashkimi i Operatorëve  Ekonomik   ” K.M.K” sh.p.k & ”Sardo” shpk                                                          

                                                               NIPT-i  78223801E & NIPT-i  K13120402W 

Vlera:  36,237,374 (tridhjetë e gjashtë milion e dyqind e tridhjetë e shtatë mijë e treqind e 

shtatëdhjetë e katër)  lekë pa TVSH.  

9. Operatori Ekonomik  ” Sireta 2F” shpk                                    NIPT-i  K51501008J 
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Vlera:  37,111,111 (tridhjetë e shtatë milion e njëqind e njëmbëdhjetë mijë e njëqind e 

njëmbëdhjetë)  lekë pa TVSH. 

10. Operatori Ekonomik  ” ARB & TRANS” shpk                          NIPT-i  L02325001T 

Vlera:  41,208,956.90 (dyzet e një milion e dyqind e tetë mijë e nëntëqind e pesëdhjtë e 

gjashtë pike nëntëdhjetë)  lekë pa TVSH. 

11. Operatori Ekonomik  ” AGI KONS” shpk                                  NIPT-i K21622001M 

Vlera:  44,886,879 (dyzet e katër milion e tetëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e 

shtatëdhjetë e nëntë)  lekë pa TVSH.  

12. Operatori Ekonomik  ” BE-IS” shpk                                             NIPT-i  K71412003A 

Vlera:  32,818,259 (tridhjetë e dy milion e tetëqind e tetëmbëdhjetë mijë e dyqind e 

pesëdhjetë e nëntë)  lekë pa TVSH. 

13. Operatori Ekonomik  ” Pepa Group” shpk                                  NIPT-i  L42215009L 

Vlera:  34,258,519.16 (tridhjetë e katër milion e dyqind e pesëdhjetë e tetë mijë e pesëqind e 

nëntëmbëdhjetë pikë gjashtëmbëdhjetë)  lekë pa TVSH.  

14. Operatori Ekonomik  ” Kacdedja ” shpk                                      NIPT-i  K51712017A 

Vlera:  37,256,357 (tridhjetë e shtatë milion e dyqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e 

pesëdhjetë e shtatë)  lekë pa TVSH. 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomikë  ” Nika” sh.p.k , me vlerë të ofertës 

28,265,321.70 (njëzet e tetë milion e dyqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e treqind e njëzet e një 

pike shtatëdhjetë)  lekë pa TVSH.  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi realizoi kontrollin për gabime aritmetike të ofertës së paraqitur 

në tender në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 për “Miratimin 

e rregullave të prokurimit publik” neni 82, konstatoi se oferta është paraqitur pa gabime aritmetike në 

vlera. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92 të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020,  “Për 

Prokurimin Publik”, dhe të Kreut X Nenit 82 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për Miratimin e rregullave të prokurimit publik”,I ndryshuar  si dhe dokumentave të 

tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky Operator 

Ekonomik, nga ku rezultoi se oferta nuk I përmbush të gjitha kriteret për kualifikim të përcaktuar  në 

dokumentat standarte të tenderit. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte e shpall të pavlefshme këtë ofertë për 

arsye si më poshtë: 
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Pas verifikimit të dokumentacionit të operatorit ekonomik “Nika” sh.p.k të paraqitur në SPE , rezulton 

se ky operator ekonomik nuk ka përfshirë në shtojcën 8, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit 

mjetet dhe pajisje të mbrojtjes në punë të punëtorëve, personelit si  më poshtë: 

- Kokore minimumi 30 copë 

- Fikëse zjarri të lëvizshme minimumi 5 copë 

- Prozhektorë ndriçimi natën minimumi 4 copë 

- Kulle ndricimi – 1 cope  

- Komplet i ndimës së shpejtë minimumi 5 copë  

- Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt minimumi 15 copë 

 

Përsa më  sipër, duke qenë se operatori ofertues nuk ka paraqitur dokumentacionin e plotë dhe të saktë 

për plotësimin e të gjitha  kërkesave për kualifikim, në bazë të LPP neni 92 pika 3 Autoriteti ose enti 

kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në 

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në 

dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji.  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje, të nenit 92, të Ligjit Nr. 

162 datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të Kreu X, neni 82, pika 2,  

të VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, e shpall të 

pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

 

2. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomikë  ” Eurovia” sh.p.k , me vlerë të ofertës 

35,122,737.78 (tridhjetë e pesë milion e njëqind e njëzet e dy mijë e shtatëqind e tridhjëtë e 

shtatë pike shtatëdhjetë e tetë)lekë pa TVSH.  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi realizoi kontrollin për gabime aritmetike të ofertës së paraqitur 

në tender në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 për “Miratimin 

e rregullave të prokurimit publik” neni 82, konstatoi se oferta është paraqitur pa gabime aritmetike në 

vlera. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92 të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020,  “Për 

Prokurimin Publik”, dhe të Kreut X Nenit 82 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për Miratimin e rregullave të prokurimit publik”,I ndryshuar  si dhe dokumentave të 

tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky Operator 

Ekonomik, nga ku rezultoi se oferta nuk i përmbush të gjitha kriteret për kualifikim të përcaktuar  në 

dokumentat standarte të tenderit. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte e shpall të pavlefshme këtë ofertë për 

arsye si më poshtë: 
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Operatori ekonomik ” Eurovia” sh.p.k në përmbushje të kriterit të kapacitetit teknik ka paraqitur në 

formularin përmbedhës të vetëdeklarimit , në shtojcën 8 punonjësin si më poshtë: 

 

1.  Z.Kostandinos Servini me profesion inxhinier ndërtimi, i paraqitur nga operatori ekonomik në 

shtojcën 8 si drejtues teknik i punimeve 

 

Sa më sipër Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë inxhinier Hidroteknik si drejtues teknik në 

liçencen e e shoqërisë. 

Përsa më  sipër, duke qenë se operatori ofertues nuk ka paraqitur dokumentacionin e plotë dhe të saktë 

për plotësimin e të gjitha  kërkesave për kualifikim, në bazë të LPP neni 92 pika 3 Autoriteti ose enti 

kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në 

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në 

dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji.  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje, të nenit 92, të Ligjit Nr. 

162 datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të Kreu X, neni 82, pika 2,  

të VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, e shpall të 

pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

3. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomikë  ” Ergi” sh.p.k , me vlerë të ofertës 36,029,711 

(tridhjetë e gjashtë milion e njëzet e nëntë mijë e shtatëqind e njëmbëdhjetë)  lekë pa TVSH.

  

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi realizoi kontrollin për gabime aritmetike të ofertës së paraqitur 

në tender në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 për “Miratimin 

e rregullave të prokurimit publik” neni 82, konstatoi se oferta është paraqitur pa gabime aritmetike në 

vlera. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92 të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020,  “Për 

Prokurimin Publik”, dhe të Kreut X Nenit 82 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për Miratimin e rregullave të prokurimit publik”,I ndryshuar  si dhe dokumentave të 

tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky Operator 

Ekonomik, nga ku rezultoi se oferta nuk I përmbush të gjitha kriteret për kualifikim të përcaktuar  në 

dokumentat standarte të tenderit. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte e shpall të pavlefshme këtë ofertë për 

arsye si më poshtë: 

 

Pas verifikimit të dokumentacionit të operatorit ekonomik ” Ergi” sh.p.k të paraqitur në SPE , rezulton 

se ky operator ekonomik nuk ka përfshirë në shtojcën 8, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit 

mjetet dhe pajisje të mbrojtjes në punë të punëtorëve, personelit si  më poshtë: 
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- Betoniere 

- Kokore minimumi 30 copë 

- Fikëse zjarri të lëvizshme minimumi 5 copë 

- Prozhektorë ndriçimi natën minimumi 4 copë 

- Kulle ndricimi – 1 cope  

- Komplet i ndimës së shpejtë minimumi 5 copë  

- Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt minimumi 15 copë 

 

Përsa më  sipër, duke qenë se operatori ofertues nuk ka paraqitur dokumentacionin e plotë dhe të saktë 

për plotësimin e të gjitha  kërkesave për kualifikim, në bazë të LPP neni 92 pika 3 Autoriteti ose enti 

kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në 

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në 

dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji.  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje, të nenit 92, të Ligjit Nr. 

162 datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të Kreu X, neni 82, pika 2,  

të VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, e shpall të 

pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “L.T.E  

CONSTRUCTION” shpk , me administrator Z.Artur Caushaj, me numër NIPT-i L78006801F me 

adresë: Fier Ballsh, Bulevardi Rrapo Hekali, lagjja 5- Shkurti, prane Zyre se Punes, kati i pare, zona 

Kadastrale 1079, Ballsh-Mallakaster., me vlerë prej 30,952,641 (tridhjetë milion e nëntëqind e 

pesëdhjetë e dy mijë e gjashtëqind e dyzet e një)  lekë pa TVSH është identifikuar si Oferta e 

suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 27.09.2021. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

                                                         ELTON KACIDHJA 

 

 

 


